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Администрация городского округа город Бор 

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	    От  30.06.2014
	№ 4333


	О внесении изменений в муниципальную  программу “Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в городском округе г. Бор на 2013-2015 годы», утвержденную постановлением администрации городского округа                  г. Бор от 19.11.2012 №6505


	Администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Внести изменения в муниципальную программу “Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в городском округе г. Бор на 2013-2015 годы”», утвержденную постановлением администрации городского округа г. Бор от 19.11.2012 №6505 (с изменениями от 03.09.2013 №5373, от 18.12.2013 №8191, 28.01.2014 №430, 12.02.2014 №762, , 24.02.2014 №1025, 26.02.2014 №1138, от 05.06.2014 №3766):

        1.1. в паспорте муниципальной программы «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории городского округа г. Бор на 2013- 2015 годы» позицию «Объемы и источники финансирования  Программы» изложить в    следующей редакции:

Наименование 

 заказчиков 

Источники 

финансирования 

Реализация Программы
2013 год 

2014 год 

2015 год 

Всего за период реализации Программы 
1. Отдел культуры администрации городского округа г. Бор

Всего, в том числе:

448,0

78,0

101,0

627,0

Областной бюджет, в том числе:

-

-

-

-

капвложения 

-

-

-

-

НИОКР 

-

-

-

-

прочие расходы 

-

-

-

-

2. Отдел спорта и молодежной политики  администрации городского округа г. Бор
Всего, в том числе:

39,045
40,0

50,0

129,045
Областной бюджет, в том числе:

-

-

-

-

капвложения 

-

-

-

-

НИОКР 

-

-

-

-

прочие расходы 

-

-

-

-

3. Управление народного образования администрации городского округа г. Бор 
Всего, в том числе:

37,0

40,0

42,0

119,0

Областной бюджет, в том числе:

-

-

-

-

капвложения 

-

-

-

-

НИОКР 

-

-

-

-

прочие расходы 

-

-

-

-

4Администрация городского округа г. Бор 

Всего, в том числе:

135,955
532,0

544,0

1211,955
Областной бюджет, в том числе:

-

-

-

-

капвложения 

-

-

-

-

НИОКР 

-

-

-

-

прочие расходы 

-

-

-

-

Итого по Программе 

Всего, в том числе:

660,0

690,0

737,0

2087,0

Областной бюджет, в том числе:

-

-

-

-

Капвложения 

-

-

-

-

НИОКР 

-

-

-

-

Прочие расходы 

-

-

-

-

1.2.  позицию «Задача 1», п. 7, п. «всего по разделу» изложить в следующей редакции:

Задача 1. Совершенствование механизмов координации деятельности всех субъектов профилактики и борьбы с наркоманией на территории городского округа г. Бор
7.

Подготовка и издание бесплатно распространяемой наглядной антинаркотической продукции для детей, подростков и родителей, в том числе о запрещенных курительных смесях и смесях,  не отвечающих требованиям безопасности жизни и здоровья граждан.

администрация городского округа г. Бор, КДН и ЗП, УНО, ОСиМП

ежегодно

местный бюджет

5,0

35,0

35,0

75,0

Всего по разделу: 

5,0

35.0

35,0

75,0

1.3. позицию «Задача 2», п. 2, п.3, п.5, п. «всего по разделу» изложить в следующей редакции:

Задача 2. Организация методической помощи специалистам, занимающимся профилактикой наркомании и социально – негативных явлений
2.

Организация специализированных семинаров – тренингов с целью:

обучения методам проведения антинаркотической пропаганды, в том числе о запрещенных курительных смесях и смесях, не отвечающих требованиям безопасности жизни и здоровья граждан, для представителей субъектов профилактики  

УНО

ОСиМП

Администрация округа
Ежегодно

местный

бюджет

15,0

12,045

40,0

40,0

107,045

3.

Комплектование фондов муниципальных библиотек специальной научно – методической литературы 

ОК

ежегодно

местный

бюджет

25,0

35,0

35,0

95,0

5.

Выпуск методических пособий: «Территория жизни», «Стиль жизни – здоровье», сборник «Молодежь против наркотиков»
ОК

2013

местный бюджет

25,0

15,0

20,0

60,0

Всего по разделу: 

72,045

90,0

95,0

257,045

1.4. позицию «Задача 3», п. 30, п. «всего по разделу» изложить в следующей редакции:

Задача 3. Профилактика негативных последствий злоупотребления наркотическими средствами и психоактивными веществами

30.

Организация изготовления печатной продукции по профилактике ВИЧ.

Администрация округа г. Бор

постоянно

местный бюджет

30,0

37,0

39,0

106,0

Всего по разделу:

182,955

160,0

197,0

539,955

1.5.позицию «Задача 5», п. 1. изложить в следующей редакции:

Задача 5. Информационное обеспечение реализации Программы
1

Выпуск телевизионного проекта «Выбор»

Отдел культуры
Администрация округа
ежегодно

местный бюджет

375,0

375,0

375,0

1125,0

2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Ю.Г. Зырянов) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте www.borcity.ru.
Глава администрации                                                                       А.В. Киселев

Э.В. Болотова
24693

	


